

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania**  
**Prawa i Porządku Publicznego**  
**w dniu 29 czerwca 2016 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności.

Tematem posiedzenia było zaopiniowanie projektów uchwał:

- zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad określenia obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów, psychologów i logopedów,
- w sprawie zmiany podziału Gminy Miłki na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu,
- zmieniającej uchwałę Nr XXVII/129/2012 Rady Gminy Miłki z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie podziału gminy Miłki na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Wójt powiedziała, że ZNP nie wydał jeszcze opinii do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad określenia obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów, psychologów i logopedów w związku z tym proponujemy zdjęcie go z porządku obrad. Uchwała dotyczy nauczyciela wspomagającego.

Wójt poinformowała, że w dniu dzisiejszym wpłynął protest od rady pedagogicznej dotyczący unieważnienia konkursu na Dyrektora SP Staświny. Wójt powiedziała, że podjęcie decyzji o unieważnieniu konkursu nie było decyzją łatwą. Jeżeli jednak mamy opinię prawną mówiącą o tym, że pewne procedury podczas konkursu nie zostały zachowane, to organ prowadzący musiał podjąć jakąś decyzję. Wyrok Sądu Najwyższego mówi, że organ prowadzący ma obowiązek przeprowadzić postępowanie wyjaśniające w celu ustalenia czy inne nieprawidłowości mogły mieć wpływ na wynik konkursu. Takie postępowanie zostało przeprowadzone. Kancelaria prawna stoi na stanowisku, że podczas konkursu były naruszenia jeżeli chodzi o procedury. Zatem nie można było podjąć innej decyzji. Zarządzenie w sprawie unieważnienia konkursu trafiło do nadzoru Wojewody. Nadzór albo potwierdzi naszą decyzję w sprawie unieważnienia konkursu lub uzna, że wskazane uchybienia nie miały wpływu na wynik konkursu. Wójt dodała, że po konkursie wpłynęły 3 wnioski o jego unieważnienie. Ze strony nauczyciela był zarzut o braku informacji o posiedzeniu rady pedagogicznej. Przepisy mówią o skutecznym poinformowaniu nauczycieli. W regulaminie rady pedagogicznej szkoły w Staświnach jest zapis mówiący o tym, że informację umieszcza się na tablicy ogłoszeń 3 dni przed terminem posiedzenia rady. W informacji powinien być przedstawiony temat posiedzenia, porządek – te warunki muszą być zachowane. W przypadku tego posiedzenia nie spełniono tych warunków. Skutecznym powiadomieniem byłaby nawet informacja telefoniczna. Można dyskutować natomiast nad tym, czy wywieszenie kartki, w czasie kiedy nauczyciela nie ma w pracy jest skutecznym jego powiadomieniem. Sprawdziliśmy dokumenty wewnętrzne szkół, mają one wiele błędów. Wszyscy dyrektorzy dostali polecenie służbowe, by dokumenty uaktualnić i dostosować do przepisów prawa oświatowego. Dokumenty wewnętrzne powinny jasno i konkretnie określać jak powinna wyglądać procedura wyboru przedstawiciela np. do komisji konkursowej.

Kolejny wniosek o unieważnienie konkursu na dyrektora szkoły pochodził od rodziców, którzy nie wiedzieli, że taki konkurs się odbywa. Z dokumentów, które nam przedstawiono wynika, że przedstawiciela rady rodziców wybrano spośród 4 osób z rady rodziców – nie było pełnego składu.

Trzeci wniosek o unieważnienie konkursu złożyła kandydatka startująca w konkursie.

Czekamy na rozstrzygnięcie Wojewody w kwestii unieważnienia konkursu.

Wójt dodała, że po przejrzeniu dokumentów i zapoznaniu się z opinią radcy prawnego uznała, że uchybienia proceduralne mogły mieć wpływ na wynik konkursu.

Ponadto w regulaminie rady rodziców w Staświnach jest zapis, że to rodzice wybierają przedstawiciela rady rodziców. Zatem każdy rodzic powinien zostać poinformowany o posiedzeniu rady i mieć prawo wpływu na wybór przedstawiciela. Stąd też wydano polecenie do dyrektorów szkół, by sprecyzowali zapisy swoich regulaminów, procedury muszą być konkretnie określone.

Józef Dominiuk zapytał co by się stało gdyby Wójt nie nadała dalszego biegu złożonym wnioskom o unieważnienie konkursu. Wójt powiedziała, że wnioskowi należało nadać bieg, gdyż zostały one jednocześnie złożone u kuratora oświaty i Wojewody. Nie nadanie biegu wnioskowi skutkowałoby złożeniem skargi na bezczynność Wójta. Kancelaria prawna przeanalizowała dokumenty i prawnik stwierdził, że uchybienia mogły mieć wpływ na wynik konkursu. Są to zatem podstawy do unieważnienia konkursu.

Renata Ilnicka powiedziała, że być może w związku z zapowiedziami zmian ogłoszonymi przez ministerstwo edukacji problem szkoły w Staświnach sam się rozwiąże.

Wójt powiedziała, że już wcześniej widziano celowość przekształcenia szkoły w Staświnach i utworzenia tam filii. Podczas kampanii wyborczej, obecnie rządząca partia polityczna zapowiadała bowiem zmiany w systemie oświaty. Należy również pamiętać, że za dwa lata będzie nas obowiązywała ustawa przedszkolna i będziemy musieli utworzyć zespoły przedszkolno-szkolne.

Wójt dodała, że musimy zastanowić się nad systemem organizacyjnym naszych szkół na terenie gminy. Zmieniała się sytuacja demograficzna. Musimy się zastanowić czy w Staświnach zostawić np. klasy 0-4, czy 0-8. To my musimy zdecydować, musimy wiedzieć w jakim kierunku mamy dążyć.

Renata Ilnicka zauważyła, że najmniej uczniów z Rydzewa kontynuuje naukę w gimnazjum w Miłkach. Należy się zastanowić czy w szkole w Rydzewie nie zostawić klas 0-4. Wójt powiedziała, że takie decyzje musi podjąć rada gminy.

Renata Ilnicka powiedziała, że na nauczycielach odbije się to, że odejdzie jeden oddział (klasa I).

Wójt powiedziała, że w Staświnach są bardzo mało liczne klasy. Warto zastanowić się nad klasami łączonymi. Organ prowadzący może określić minimalną liczbę uczniów w klasach. Największym problemem dla nas jest to, że bardzo dużo dopłacamy do oświaty.

Odnosnie zmiany podziału Gminy Miłki na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu oraz zmiany uchwały Nr XXVII/129/2012 Rady Gminy Miłki z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie podziału gminy Miłki na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych Sekretarz powiedziała, że są one związane z podziałem sołectwa Lipińskie na dwa odrębne sołectwa: Lipińskie i Lipowy Dwór.

Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekty uchwał.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji w dniu 29 czerwca 2016 r.

Prot. Justyna Leszczyńska – Boruch



Przewodniczący Komisji

Józef Dominiuk

